nos facta penitus reuocantes vobis et
decanis collegiarum ecclesiarum nostre civi-
tatis et dioecesis mandamus in virtute sancte obe-
dientie vestre in indignatione nostram voluerit
vobis cultare quibus ex vobis suos canoni-
cos et vicarios et clericos maxime in pre-
dictis excessibus ita efficaciter corrigere
studeat quod de cetero non sit de his apostolorum
corruptio oportuna sciens pro certo quod si
in his aliquid vitium fuerit delictis vel commissi-
s contra tales licet inuitos nos ad debitas
penas procedere oportebit. Datum anno domini
M. C. C. C. lxxij. feria quarta post michaelis
quod fuit crastinum beati remigii episcopi.

Item contra illos qui officium taberna-
riorum exercent iniuste.

Wilhelmus dei gratia dilectis in-
christo abbatibus decanis et capitulis
monasteriorum vtriusque sexus
in civitate Coloniensi morantibus necnon
singulis eorum ac clericis necnon monachis
ac monialibus salutem in domino. Predecessores
nostri beati marci, heric et Walram conside-
rantes statum clericorum et religiosorum omnino
de non decere quod se inuolunt et inuoluerit
re in tantis negociis secularibus. Prefertim ta-
bernarioz officio quod omnino conditionem
iporum deceat atque statum. Scilicet. Pape
venerabilis in heredes sub magnam val-
lationem penarum tam clericis secularibus quam
religiosis statutis super hoc editis inhi-
bitis huiusmodi tabernarioz officium dinoscunt
sicut hec in suis statutis super hoc editis
plene sunt expressa. nonnulli tamen clerici ac
ecclesiastice persone vtriusque sexus penas
huiusmodi non verentes tale officium taberna-
riorum infra civitatem Coloniensem modis circa
hoc prohibitis vinorum. imo et aliquid persone
ecclesiastice femine ceruissie venditioni
frequenter insistent statutis non obstantibus
superdictis. Nos itaque attendentes prede-
cessorum nostrorum predicorum intentionem circa pre-
missa fuisse laudabilem atque sanctam. vobis in-
struimus sancte obedientie et sub penis precipi-

mus mandamus ne vana quicquam vel ceruissie
am preter et extra formas et modos in pre-
dictis statutis expressas vendere presumat
tis quocumque modo. Alioquin preter penas prefatas
scilicet excommunicationis et suspensionis. quibus eo ipso in-
cidunt venditores huiusmodi facientes. siue sint
clerici siue persone ecclesiastice aut monachi
seu moniales seu canoice seculares quolibet
liberis. et quolibet huiusmodi clericorum et persona-
rum in tantis sumis quantitas in pecunia ratione
huiusmodi venditionis receperunt pro se vel pro al-
ios nomine pene condempnamus. Volentes et man-
dantes eisdem et cuiuslibet eorum ac earum. ut tantas
sumas quantas ex talibus venditionibus rece-
perunt. sigillifero curie nostre persoluant absque
diminutione aliquid totaliter et proplere. Alio-
quin saluis alijs penis a nostris predecessoribus
talibus excedentibus illatis in quibus hos
forefactores incidere volumus eo ipso facto
monitione sex dierum premissa in eisdem huius-
modi venditionis sententiam ferimus in his scriptis.
Inhibemus nihilominus officiali nostro Colo-
niensi. ne prefatos delinquentes sic venditores
vinorum modo tabernarioz exercentes aliquid
liber absolute a talibus excommunicationibus presumat
nisi ante omnia iurata se stare debere mandata. eccle-
siae et nisi ea que ex commercio huiusmodi rece-
perunt sigillifero nostro integraliter persoluant
et his pactis. eis et cuiuslibet eorum in virtute
iuramenti sui prestiti idem officialis inuigilat
quod venditores huiusmodi de cetero nullatenus
exercebunt. Et sine hoc ordine ipsi officium
aliquid nostro ne de cetero aliquam personam in his
delinquentem presumat absolueri pre-
cipimus. immo ipsos absolueri sine hoc
ordine totalem adimimus potestatem.
Et ne ignorantiam horum statutorum cau-
sare valeatis vos ad eorum tenores cum in
consilio predictorum nostrorum predecessorum sine
solenniter publicata duximus remittere
vos. volumus etiam et mandamus qua-
tenus quolibet ecclesiarum nostrarum et mo-
nasteriorum civitatis nostre Coloniensis habeat pre-
sentis nostre mandati penes se copiam totaliter
et complere. Datum anno domini. M. C. C. C. lxxij.
sabbato post Severini.

Contra illos qui se non fecerunt promo-
ueri debito tempore ad sacros ordines
nec curant promoveri.

Wilhelmus .sc. Uniuerso clero
h're ciuitatis et dioec' salutē in
dño. Ex inuicte nob' debito ser-
uitutis astringimur vt ad reformandos
mores et actus p'ut ex alto nobis p'mie-
tit solerter intēdam' ibi p'cipue cōgrue
reformationis remedia apponere studea-
mus vbi magi' piculū insp'icim' iminē
'z scādala frequēt' exoriri. Sane q' det-
estabile existit q' nōnulli bñficiati bñ-
ficijs dignitatib' p'sonatibus archidia-
conatib' seu gradib' ecclesiasticis fore
se asserāt cōstitutos et p' talib' se etiaz
reputari et haberi desiderēt. insignia tñ
clericalia vt p'ore vestes h'iri et tōsurā
clericalē deferre z ad ordies sacros q's
h'mōi sua bñficia officia dignitates stat'
Archidiaconat' seu alto q'scūq' noie cēt
seant req'rūt de cōsuetudie vel de iure
p'moueri n̄ curāt experientia nos docuit
euidēt. N̄ dūc ē q' nos pio sollicitu-
dinis studio ducti. licz in casib' p'missa
sic tā ex cōstōib' q' ex statutis p'decesso-
rū n'roz edictis aliq'lit tā p'uissis. p'uissio-
ni tñ h'mōi q'ren' ip'e cōstitutes et stat-
uta eo form' et diligēt' obseruent p'u-
tis n'ri statuti tenōē p'cas p'dignas nos
ad h'ere opz. p'nti itaq' p'petua valitura
cōstitutiōe de n'ri capli ac p'laroz Colōn
cōsilio et assensu. statum' et ordinamus
q' q'scūq' clerici bñficiati n're citatis et
dioec' cessante cā legitia tōsurā n̄ defe-
rūt publice clericalē ip'o scō p'ntis n'ri
autē statuti a p'ceptiōe fructuū bñficio-
rū suoz q' in n'ra citate vel dioecesi obti-
nēt aut in futuro obtinebūt sint suspēsi
Ceteroz bñficiati q'scūq' in cathedrali vel
collegiatis ecclesijs secularib' vel regu-
larib' n're citatis et dioec' p'dcārū q' di-
gnitates p'sonat' archidiaconat' officia
seu p'bēdas q'b' certi ordies sunt anēxi

aut debent pacifice obtinē nūc aut obti-
nebūt in futurū si legitio cessate impe-
dimēto ad h'mōi ordines q's dignitates
p'sonat' archidiaconat' officia seu bene-
ficia p'dcā req'rūt quis mō etiā de p'sue-
tudine vel de iure si subdiaconalis aut
diaconalis ordo forsā existat infra an-
nū a tpe pacifice possessiōis adeptē bñ-
ficioz p'dcōz se p'moueri nō fecerit. ex
tūca p'ceptiōe fructuū bñficioz eorū dē
q' h'mōi req'rūt sint ip'o facto auctōrita-
te eiusdē p'ntis statuti n'ri suspēsi q's in
utilitatē d'cōrum bñficiozū h'mōi a quo-
ruz p'ceptiōe fructuū sunt suspēsi decer-
nimus cōuertēdos. quā suspēsiōnem si
postmodū h'mōi bñficiati p' sex menses
cōtumaciē sustinuerit. Statum' ipos
dial. suis dignitatib' p'sonatib' officijs
archidiaconatib' aut bñficijs h'mōi or-
dinez requirentib'. eo ip'o ex tunc fore
et esse puatos. In quoz .xl.